ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH          Bình Định, ngày         tháng 02 năm 2022

V/v áp dụng mức thuế GTGT

giá dịch vụ thoát nước, xử lý

nước thải theo quy định của

Nghị định số 15/2022/NĐ-CP

ngày 28/01/2022 của Chính phủ

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 363/STC-DNTH ngày

14/02/2022 về việc áp dụng thuế GTGT giá dịch vụ thoát nước, xử lý nước thải

theo quy định của Nghị định số 15/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương áp dụng mức thuế GTGT 8% đối với đơn giá dịch vụ

thoát nước, xử lý nước thải trên địa bàn thành phố Quy Nhơn kể từ ngày

01/02/2022 đến hết ngày 31/12/2022 theo quy định tại Nghị định số 15/2022/NĐ-

CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ;

2. Giao Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định căn cứ giá trước thuế

được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4320/QĐ-UBND ngày 24/11/2016

và Quyết định số 3023/QĐ-UBND ngày 21/8/2017 để tổ chức triển khai thực hiện

việc thu giá dịch vụ, kê khai và tính thuế GTGT theo quy định tại Nghị định số

15/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ. Trường hợp có phát sinh vướng

mắc trong quá trình thực hiện, đơn vị có trách nhiệm phối hợp với cơ quan thuế

để có hướng dẫn thực hiện đúng theo quy định.

Đề nghị Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định, Sở Tài chính và các cơ

quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT Ng. Tự Công Hoàng;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND TP Quy Nhơn;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.

     KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T15:25:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-17T15:55:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-17T16:10:35+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-17T16:14:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-17T16:14:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-17T16:15:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!